
 

Wijziging Huisvestingsverordening Schiermonnikoog 2015 
 
 
De raad van de gemeente Schiermonnikoog; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 23 augustus 2016;  
 
gezien de ledenbrief van de Vereniging van Nederlandse Gemeenten, kenmerk ECLBR/U201600924 
Lbr.16/049, dd. 23 juni 2016;  
 
gelet op de artikelen 4, 11a en 11b van de Huisvestingswet 2014; 
 
 
B E S L U I T: 
 
 
vast te stellen de volgende wijzigingen van de Huisvestingsverordening Schiermonnikoog 2015. 
 

Artikel I 
De Huisvestingsverordening Schiermonnikoog 2015 wordt gewijzigd als volgt: 
 
A 
Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

 [inwoning: bewoning van een woonruimte die onderdeel uitmaakt van een woonruimte die door 
een ander huishouden in gebruik is genomen;] 

 mantelzorg: hulp als bedoeld in artikel 1.1.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

 [onzelfstandige woonruimte: woonruimte, niet zijnde woonruimte bestemd voor inwoning, welke 
geen eigen toegang heeft en welke niet door een huishouden kan worden bewoond, zonder dat dit 
daarbij afhankelijk is van wezenlijke voorzieningen buiten die woonruimte;] 

 wet: Huisvestingswet 2014; 

 woningcorporatie: toegelaten instelling als bedoeld in artikel 19 van de Woningwet die feitelijk 
werkzaam is in de gemeente; 

 [woningmarktregio: [beschrijving gebied];] 

 woningzoekende: huishouden dat in het inschrijfsysteem als bedoeld in artikel 4 is ingeschreven. 
 
B 
Aan artikel 4 worden twee leden toegevoegd, luidende: 
4. Indien een jongere als bedoeld in artikel 7:274c, tweede lid, van Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek 
een huurovereenkomst op grond van dat artikel is aangegaan, vervalt de inschrijving van die jongere 
om in aanmerking te komen voor een woonruimte niet. 
5. Indien een huurder een huurovereenkomst voor bepaalde tijd als bedoeld in artikel 271, eerste lid, 
tweede volzin, van Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek is aangegaan, vervalt de inschrijving van die 
huurder om in aanmerking te komen voor een woonruimte niet. 
 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de derde dag na die waarop zij is bekendgemaakt en werkt terug tot en 
met 1 juli 2016. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 20 september 2016. 
 

, voorzitter (D.J. Stellingwerf) 
 
 
, griffier (S.T. van der Zwaag) 


